
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/231/18 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Chociwel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994, 1000) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018r. poz. 967) po uzgodnieniu ze związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli 

MOZ NSZZ „Solidarność” POiW – Rada Miejska w Chociwlu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej i Przedszkolu 

w Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu prowadzonych przez Gminę Chociwel. 

2. Regulamin określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

a) za wysługę lat, 

b) motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za 

godziny doraźnych zastępstw, 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku  pracy. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o : 

1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2017r. poz.1189,60, 2203), 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 

w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014r. Poz. 416, 922, z 2015r. poz.868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017r. 

poz.630, z 2018r. poz.638) 

3) organie prowadzącym szkołę, przedszkole, placówkę oświatową - rozumie się przez to Gminę 

Chociwel, 

4) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową, przedszkole lub placówkę oświatową, dla której 

organem prowadzącym jest Gmina Chociwel,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2018 r.

Poz. 3160



5) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w placówkach określonych w pkt 4.  

6) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy placówki oświatowej od 1 września danego roku do 

31 sierpnia roku następnego, 

7) klasie - należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

8) uczniu - rozumie się przez to także wychowanka, 

9) pensum - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

10) zakładowej organizacji związkowej - rozumie się przez to Zarząd MOZ NSZZ „Solidarność” POiW 

11) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych wChociwlu, 

Rozdział 2 

DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

§ 3. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat w wysokości 1 % wynagrodzenia zasadniczego za 

każdy rok pracy, wypłacany w okresach miesięcznych poczynając od czwartego roku pracy, z tym że dodatek 

ten nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia  zasadniczego. 

2. Zasady zaliczania okresów zatrudnienia oraz innych okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat 

określają przepisy rozporządzenia. 

3. Dodatek przysługuje : 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 

nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki nastąpiło od pierwszego dnia 

miesiąca. 

4. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje 

wynagrodzenie, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje również za dni 

nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby bądź konieczności osobistego 

sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje 

wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

5. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość tego dodatku dokonuje: 

1) nauczycielom i wicedyrektorom - dyrektor, 

2) dyrektorowi - Burmistrz. 

6. Dodatek wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

Rozdział 3 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 4. Nauczycielowi przysługuje dodatek motywacyjny na warunkach ogólnych określonych w § 6 

rozporządzenia oraz w wysokości, na  warunkach i zasadach określonych w § 5. – § 9 Regulaminu. 

§ 5. Do szczegółowych warunków przyznawania nauczycielowi dodatku motywacyjnego należą: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczo - opiekuńczych, a w szczególności: 

a) osiąganie w pracy dydaktyczno-wychowawczej pełnej realizacji programu nauczania, a także 

uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami albo sukcesami 

w konkursach przedmiotowych i artystycznych, zawodach sportowych, olimpiadach, itp., 

b) stosowanie różnorodnych metod nauczania oraz porównywanie efektywności stosowanych metod, 

c) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespołu przedmiotowego lub z własnej inicjatywy, 

d) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami 

i pedagogiem szkolnym, 

e) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

f) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3160



2) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowania, 

a w szczególności: 

a) opracowanie, wdrażanie i ewaluacja programów oraz działań innowacyjnych, 

b) wprowadzanie nowych treści, korelacja treści programowych z innymi przedmiotami, 

c) stosowanie nowych rozwiązań metodycznych w zajęciach dydaktyczno-wychowawczych; 

 3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, 

a w tym: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, zawodach sportowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 

terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu różnych zadań statutowych szkół. 

f) efekty osiągane w prowadzonych zajęciach pozalekcyjnych. 

4) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem, 

a w tym: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych - udział w doskonaleniu warsztatu pracy oraz różnych formach 

doskonalenia zawodowego, 

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego, 

d) opracowywanie publikacji naukowych związanych z warsztatem pracy, 

e) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

f) dbałość o mienie szkoły , 

g) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedagogicznej, 

h) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

i) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

5) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych wynikających z przyjętych przez organ prowadzący priorytetów 

w realizowanej lokalnej polityce oświatowej, w szczególności udział w organizowaniu imprez 

i uroczystości środowiskowych. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi i wicedyrektorom szkół, poza 

wymienionymi w § 5 jest spełnienie następujących kryteriów: 

1) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły, w tym: 

opracowanie arkusza organizacyjnego, wyposażenie w środki dydaktyczne, sprzęt, organizowanie 

działalności administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad 

przestrzeganiem odpowiednich warunków bhp i p.poż., 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szkoły w tym również pozyskiwanie środków 

pozabudżetowych, 

3) dbałość o mienie, w tym: organizowanie przeglądów technicznych, prace konserwacyjno-remontowe, 

czystość i estetyka szkoły, 

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobowych 

pracowników, dysponowanie funduszem świadczeń socjalnych, dyscyplina pracy, 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy nauczycieli, 

opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do innowacji i eksperymentów, 

motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków organów nadzoru 

pedagogicznego, 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych 

i wychowawczych oraz realizacja zaleceń i wniosków  organu prowadzącego, 

7) kształtowanie atmosfery w pracy w szkole służącej realizacji statutowych zadań przez podległych 

pracowników, 

8) współpraca z organami szkoły i związkami zawodowymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3160



9) pozostałe obowiązki: 

a) przestrzeganie regulaminu pracy, 

b) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywaniu problemów, 

c) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadań dodatkowych /konkursy, olimpiady, wycieczki, 

samodzielne wykonywanie pomocy dydaktycznych. 

§ 7. 1. Ustala się fundusz przeznaczony na dodatki motywacyjne w wysokości 5% planowanych środków 

na wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli szkoły. 

2. Ustala się środki finansowe na dodatki motywacyjne dla dyrektora i wicedyrektorów w wysokości 10 % 

planowanych środków na ich wynagrodzenie zasadnicze. 

§ 8. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje: 

1) nauczycielom i wicedyrektorom - dyrektor  

2) dyrektorowi - Burmistrz. 

2. Decyzję o przyznaniu dodatku motywacyjnego  przekazuje się w formie pisemnej. 

3. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia . 

Rozdział 4 

DODATEK FUNKCYJNY 

§ 9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono funkcję : 

1) wychowawcy klasy, 

2) doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta, 

3) opiekuna stażu. 

§ 10. 1. 1. Nauczycielom, realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości:  

1) dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów - 25% 

2) dyrektor szkoły liczącej od 9-16 oddziałów - 30% 

3) dyrektor szkoły liczącej 17 oddziałów i więcej - 40% 

4) wicedyrektor szkoły - 30% 

5) kierownik świetlicy szkolnej - 20% 

6) wychowawca klasy/grupy - 5% 

7) doradca metodyczny - 20% 

8) opiekun stażu - 4% średniego wynagrodzenia stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela. 

§ 11. 1. Nauczycielowi przysługuje tylko jeden dodatek funkcyjny, a w razie zbiegu tytułów do dwóch lub 

więcej dodatków funkcyjnych przysługuje dodatek w wyższy wysokości. 

2. Zasada powyższa nie dotyczy dodatku z tytułu sprawowania funkcji opiekuna stażu oraz powierzenia 

wychowawstwa. 

3. Prawo do dodatku przysługuje w okresie zajmowania odpowiedniego stanowiska kierowniczego lub 

wykonywania obowiązków, za które przysługuje dodatek. Jeżeli powierzenie stanowiska kierowniczego lub 

wykonywania obowiązków nastąpiło w trakcie miesiąca, dodatek wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do 

czasu pełnienia obowiązków. 

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole na czas określony, traci prawo do 

dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania – z końcem miesiąca, 

w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

5. Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektorów szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły 

lub osobie, której powierzono odpowiednie obowiązki w zastępstwie, od pierwszego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po trzech miesiącach nieobecności dyrektora szkoły z przyczyn innych niż 

urlop wypoczynkowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3160



6. Nauczycielom przedszkoli przysługuje dodatek funkcyjny za wychowawstwo, tylko za jeden oddział 

(grupę), niezależnie od liczby oddziałów (grup), w których prowadzą zajęcia. 

7. Dodatki funkcyjne nie przysługują w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie 

urlopu dla poratowanie zdrowia, w okresie, za który nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych 

powodów obowiązków, do których jest przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązku 

nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia  . 

§ 12. 1. Dodatek funkcyjny  przyznaje: 

1) nauczycielom i wicedyrektorom - dyrektor, 

2) dyrektorowi - Burmistrz. 

2. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia . 

Rozdział 5 

DODATEK ZA WARUNKI PRACY 

§ 13. 1. Zgodnie z art. 34 ust. 1 Karty Nauczyciela nauczycielom pracującym w trudnych, uciążliwych dla 

zdrowia warunkach przysługuje dodatek za warunki pracy. 

2. Wykaz trudnych i uciążliwych warunków pracy, stanowiących podstawę do przyznania dodatku, 

o którym mowa w ust. 1, określa rozporządzenie. 

§ 14. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek za pracę 

w warunkach trudnych lub uciążliwych w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 15. 1. Dodatek za pracę w warunkach trudnych lub uciążliwych przysługuje tylko w okresie faktycznego 

wykonywania pracy, z którą dodatek jest związany. 

2. Dodatek za pracę w warunkach trudnych lub uciążliwych przysługuje w pełnym zakresie, jeżeli 

nauczyciel realizuje w tych warunkach cały obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się 

w odpowiedniej części jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych tylko część obowiązującego wymiaru 

lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć. 

§ 16. 1. Dodatek za warunki pracy przyznaje: 

1) nauczycielom i wicedyrektorom - dyrektor, 

2) dyrektorowi - Burmistrz.  

2. Dodatki za warunki pracy wypłaca się miesięcznie z dołu. 

Rozdział 6 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINYDORAŹNYCH 

ZASTĘPSTW 

§ 17. 1. Nauczycielowi realizującemu tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 6 Karty Nauczyciela, na zasadach 

określonych w art. 35 Karty Nauczyciela, przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe. 

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw wypłaca się według stawki 

osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnych zastępstw ustala się dzieląc 

przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 

praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela lub 

doraźnego zastępstwa. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o których 

mowa w ust. 3, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin 

w ten sposób, że za czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3160



5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, 

w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia za podstawę ustalenia liczby godzin 

ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień 

pracy), za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy, lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba 

godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być większa niż 

liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w ramach zajęć pozalekcyjnych ujęte w arkuszu 

organizacyjnym szkoły ustala się tak, jak za godziny ponadwymiarowe . 

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się miesięcznie 

z dołu. 

Rozdział 7 

NAGRODY I INNE SKŁADNIKI WYNAGRODZENIA 

§ 18. 1. W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno - wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, 

z tego: 

1) 20% funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Burmistrza, 

2) 80% funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektora. 

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 

szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej. 

2. Osiągnięciami w pracy nauczyciela, których mowa w ust. 2 jest w szczególności: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno- wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone w sprawozdaniach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 

w zawodach, co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 

przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach 

i festiwalach na szczeblu co najmniej gminnym, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowywanie i wzorowa realizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

f) prawidłowe organizowanie i prowadzenie letniego lub zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

g) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

h) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej, 

i) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

j) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

k) uzyskanie szczególnych osiągnięć w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania, 

l) umiejętnie dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi 

nauczycielami, 

ł) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, w tym z pracy dydaktyczno- wychowawczej, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 

młodzieży, w tym narkomanii i alkoholizmu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3160



c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 

psychologiczno - pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie życia szkoły lub placówki, rozwijanie różnych form współdziałania szkoły lub placówki 

z rodzicami, 

3) w zakresie działalności statutowej szkoły: 

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej, 

b) angażowanie się w remonty i inwestycje realizowane w szkole, 

c) zdobywanie dodatkowych środków finansowych dla szkoły, 

d) prawidłowa realizacja budżetu szkoły (plan finansowy), 

e) dobra współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz z radą pedagogiczną i radą rodziców, 

f) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły, 

g) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

h) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

i) wzorowe kierowanie szkołą 

j) prawidłowa organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

4) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach oraz 

instytucjach. 

3. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 

najmniej 2 lat na wniosek dyrektora (po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej) lub z własnej inicjatywy 

Burmistrza Chociwla. 

4. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi na wniosek rady pedagogicznej lub z własnej 

inicjatywy dyrektora (po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej). 

5. Nagrody przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub w innych szczególnie uzasadnionych 

przypadkach (zakończenie roku, szczególne osiągnięcia) 

6. Nauczyciel, dyrektor, dyrektor szkoły, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego 

odpis umieszcza się w jego aktach osobowych. 

Rozdział 8 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 19. W sprawach nieuregulowanych  zastosowanie mają odrębne przepisy. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chociwla. 

§ 21. Traci moc uchwała nr XXIV/201/2009 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Chociwel regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród z funduszu 

nagród a także i innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także wysokość 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 49, poz. 1217, zm. z 2009 Nr 78 poz. 2057, z 2010 

Nr 9 poz. 158, z 2012 poz. 2308). 

§ 22. Uchyla się uchwałę Nr XXXVI/224/18 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Chociwel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3160



§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Zych 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3160


		2018-07-04T11:55:15+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




